
1 

 

BRM.0012.6.2.2013 
Protokół nr 2/2013 

z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego 
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytego w dniu 18 lutego 2012 roku 
 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 09:00 

Godzina zakończenia obrad: 10.15 

Miejsce obrad: sala konferencyjna w Urzędzie Miejskim 

W komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

1. Krzysztof Gnach  Przewodniczący Komisji 
2. Danuta Tkaczonek   Członek 
3. Dariusz Gancarz  Członek 
4. Jolanta Mitręga   Członek 
5. Jacek Górowski   Członek 

Ponadto uczestniczyli: (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu)  

Porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja z działalności Straży Miejskiej (stan bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie w roku 2012) 

3. Informacja na temat stanu hydrantów w Gminie Ząbkowice Śląskie. 

4. Sprawy różne.  

5. Zakończenie obrad. 

 

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, przywitał wszystkich przybyłych na sesję. Przedstawił porządek 
posiedzenia. Zapytał Radnych czy ktoś jeszcze chciałby wnieść do porządku obrad.  
 
Nikt nic nie wniósł.  
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Ad. pkt. 2 Informacja z działalności Straży Miejskiej (stan bezpieczeństwa  
i porządku publicznego na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie w roku 2012) 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, przedstawił powyższą informację, 
nawiązując do tego, że Straż Miejska powołana jest do ochrony porządku 
publicznego na terenie Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie, spełnia służebną rolę 
wobec społeczności lokalnej, wykonując swoje zadania z poszanowaniem godności i 
praw człowieka. 

Dodał, że Straż Miejska działa w oparciu o ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r.  
o strażach gminnych, która nakłada na nią podstawowy katalog zadań, takich jak –
m.in. - ochrona porządku i spokoju w miejscach publicznych, czuwanie nad 
porządkiem i kontrola ruchu drogowego w zakresie określonym w przepisach o 
ruchu drogowym, współdziałanie z właściwymi podmiotami w celu ratowania życia 
i zdrowia obywateli, pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk 
żywiołowych oraz innych miejscowych zagrożeń, zabezpieczenia miejsca 
przestępstwa katastrofy lub innego podobnego zdarzenia, ochrona obiektów 
komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, współdziałanie z organizatorami  
i innymi służbami w ochronie porządku podczas zgromadzeń i imprez publicznych, 
doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich 
zamieszkania, jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w 
miejscu publicznym, znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu lub 
zdrowiu albo zagrażają życiu i zdrowiu innych osób, konwojowanie dokumentów, 
przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych na potrzeby gminy. 

W trakcie wykonywanych ustawowych zadań funkcjonariusze Straży 
Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich wylegitymowali łącznie 3.042 osób. Ujawnili 2821 
wykroczeń, z których mandatami zakończono 898 spraw, a 23 sprawy zostały 
skierowane do Sądu Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich. Sporządzono 155 notatek 
służbowych z ujawnionych wykroczeń i wykonanych czynności. Udzielono 1900 
środków oddziaływania wychowawczego (pouczenia, upomnienia, zwrócenie 
uwagi). Wydano 221 nakazów porządkowych na usunięcie nieprawidłowości, 
przywrócenie do właściwego stanu porządku w miejscach publicznych. 215 razy 
asystowano przy czynnościach prowadzonych przez inne służby i instytucje 
(wydziały i jednostki organizacyjne Urzędu Miejskiego, zarządcy nieruchomości). 
109 spraw przekazano do realizacji innym służbom i instytucjom.  

W 23 zabezpieczeniach imprez na terenie miasta brało udział 70 
funkcjonariuszy. Oprócz cyklicznych imprez w naszym mieście, takich jak Weekend 
z Frankensteinem, Motofrankenstein, Dni Krzywej Wieży, Jarmark 
Bożonarodzeniowy, zabezpieczano również obchody świąt kościelnych i 
państwowych, procesje Drogi Krzyżowej i Bożego Ciała, Diecezjalny Zjazd 
Młodzieży, święto 3 maja, 1listopada („akcja znicz”), Narodowe Święto 
Niepodległości”. Imprezy sportowe (mecze piłkarskie), pikniki, festyny, dożynki, 
mikołajki, Sylwestra czy wizytę Prezydenta RP w naszym mieście. Żadna z tych 
uroczystości nie odbyła się bez udziału funkcjonariuszy straży miejskiej.  
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W ramach porozumienia o współpracy Straży Miejskiej z Komendą 
Powiatową Policji wykonano 92 wspólne służby (policjant/strażnik). Zabezpieczano 
wspólnie w 8 przypadkach imprezy i mecze piłki nożnej na terenie miasta i gminy 
Ząbkowice Śląskie. Utrzymywano na bieżąco kontakty obu służb w zakresie 
dyslokacji służb patrolowych, zabezpieczenia miejsc zdarzeń i ewentualnych, 
wspólnych działań, miesięczne odprawy w KPP Ząbkowice Śląskie. 
 Będący na wyposażeniu straży miejskiej „mobilny fotoradar” 
wykorzystywany był do wyrywkowych kontroli prędkości (65 godzin w 2012 r.) 
ujawnił ponad 400 wykroczeń drogowych na terenie naszego miasta. Z tego 
mandatami ukarano w 2012 roku 350 osób, a 5 spraw znalazło finał w Sądzie 
Rejonowym.  
 Zdecydowanie więcej (w porównaniu do 2011) zarejestrowano wykroczeń 
przeciwko przepisom ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 
Ujawniono 328 wykroczeń w 2012 r.  (w 2011 – 176). Był to m.in. również efekt 
prowadzonych w miesiącach maj i czerwiec kontroli gospodarstw domowych. 
Sprawdzano umowy na śmieci, wyposażenie nieruchomości w pojemniki do ich 
gromadzenia oraz posiadanie rachunków za ich pozbywanie się z terenu 
nieruchomości. Tylko w tych 2 miesiącach strażnicy skontrolowali blisko 200 
gospodarstw domowych.  
 Za ujawnione nieprawidłowości w omawianym okresie udzielono 176 
upomnień, nałożono 147 mandatów karnych oraz skierowano do sądu 5 wniosków o 
ukaranie.  
Z posiadanych informacji wynika, że w czasie prowadzonych kontroli, umowy na 
wywóz nieczystości podpisało z jednostkami wywozowymi ponad 300 gospodarstw 
domowych. W pierwszym półroczu 2013 roku planowane są dalsze kontrole w tym 
zakresie, w celu całkowitego wyeliminowania przypadków niepłacenia za śmieci. 
Kontrole obejmą w szczególności tereny wiejskie, i są obecnie kontynuowane. 

Jeżeli chodzi o statystykę to w 2011 roku środki oddziaływania 
wychowawczego były większe niż w roku 2012. Podał liczby w 2011 roku 2504 
tysiąca było środków oddziaływania wychowawczego w 2012 roku było 1900 
zdecydowanie mniej natomiast więcej w 2012 roku było postępowań mandatowych 
prawie 900 w 2011 roku było 680, wnioski do sądu w 2012 roku jest zdecydowanie 
mniej 23, a w 2011 roku skierowali 33 wnioski.  

Inne działania w 2012 roku doprowadzenie osób do izby wytrzeźwień, lub do 
miejsca zamieszkania 13, Blokady (urządzenia do blokowania kół pojazdów) 7, 
Nakazy porządkowe na usunięcie nieprawidłowości 221, Asysty przy czynnościach 
innych służb, wydziałów UM, itp. 215, Sprawy przekazane innym służbom, 
instytucjom do dalszego postępowania 109, Zabezpieczenie awarii i innych zdarzeń 
losowych 40, Zabezpieczenie imprez masowych.  ilość zabezpieczeń / ilość 
funkcjonariuszy biorących udział w zabezpieczeniu 23, Akcje doraźne (np. akcja 
„znicz”, akcja „porządek”, służby / dyżury w ramach bezpiecznej drogi do szkoły”) 
218, Interwencje samodzielne, inicjowane przez samych funkcjonariuszy 153, 
Interwencje zgłoszone przez mieszkańców bądź zlecone przez przełożonego 587, 
Wykonane wspólne służby z Komendą Powiatową Policji w Ząbkowicach Śląskich 
Śl. 92 
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W omawianym okresie Straż Miejska pracowała w składzie (zmniejszonym  
w porównaniu do ubiegłego roku) 6 osobowym: komendant + 5 strażników. 
Brakujący od lutego etat uzupełniony został  – praktycznie w listopadzie. Służba 
pełniona była w systemie II zmianowym, w godzinach: -od poniedziałku do piątku – 
7:00 – 22:00, oraz w soboty - służba w godzinach 14:00 – 22:00. Ponadto, w 
omawianym okresie wykonano 23 służby w inne dni (niedziele, święta) wynikające z 
bieżących potrzeb pracodawcy. Głównie zabezpieczenia świąt, procesji, imprez 
masowych, uroczystości. 

W tym samym czasie wykonano samodzielnie bądź w patrolach wspólnych  
z policjantami KPP Ząbkowice Śląskie 237 służb patrolowo-obchodowych, (w tym,  
w patrolach mieszanych z policjantami KPP Ząbkowice Śląskie 92 udokumentowane 
służby).  

2012 to również rok jubileuszowy dla Straży Miejskiej w Ząbkowicach 
Śląskich. Straż obchodziła XX-lecie swojego funkcjonowania.  

W rejestrze interwencji Straży Miejskiej odnotowano 892 sprawy, głównie  
z wniosków i próśb o interwencje zgłaszanych przez mieszkańców i instytucje 
(osobiście, telefonicznie, pisemnie bądź przez pocztę elektroniczną). 
 
Na te liczbę w 2012 roku złożyły się:  
 
Interwencje związane z utrzymaniem czystości i porządku 293 

Wyrzucanie śmieci, gruzu, wylewanie nieczystości, gnojowicy, nieporządek na 

ulicach placach chodnikach i podwórkach 

176 

Brak umów na śmieci oraz prowadzone kontrole w tym zakresie 70 

Spalanie odpadów wbrew przepisom 23 

Przepełnione kontenery na śmieci, oraz na odzież 10 

Porzucone, nieużywane pojazdy 6 

Niewłaściwe plakatowanie miejsc publicznych 5 

Niewykoszone trawniki 2 

Mycie pojazdu w miejscu niedozwolonym 1 
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Interwencje dotyczące wykroczeń drogowych i innych działań na drogach 239 

Niestosowanie się do znaków drogowych, blokowanie drogi, blokowanie 

wjazdów/wyjazdów z posesji, z garaży, z parkingów, itp. 

151 

Pomoc instytucjom w usuwaniu pojazdów w związku z awariami bądź 

prowadzonymi pracami na drodze („Delfin”, ZDP, ZGK, „Jumar”)  

26 

Blokowanie dojazdów ko kontenerów na śmieci (ZGK, Veolia), brak możliwości 

opróżnienia pojemników 

23 

Uszkodzone, nieczytelne znaki i sygnały drogowe 22 

Kolizje drogowe 3 

Blokowanie miejsc dla inwalidów na parkingach 3 

inne 3 

 

Interwencje dotyczące zwierząt 133 

Niewłaściwe przetrzymywanie zwierząt, brak właściwej opieki, niezachowanie 

środków ostrożności przy trzymaniu zwierząt,  

znęcanie się nad zwierzętami. 

77 

Porzucone bądź bezpańskie psy,  36 

Zwłoki zwierzęce (zlecane przez straż miejską do firmie utylizacyjnej) 17 

Uciążliwości związane z hodowlą pszczół 1 

Zagryzione kury przez psy 1 

Zaginięcie psa 1 

Dostarczenie rannego , chronionego ptaka ( Jastrzębia) do ośrodka rehabilitacji 

dla dzikich zwierząt w Myśliborzu 

1 
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Zakłócanie spokoju i porządku publicznego, nieobyczajne zachowania, 

naruszanie ustawy o wychowaniu w trzeźwości. 

74 

Zakłócanie porządku i spokoju publicznego 45 

Nietrzeźwe osoby – działania opiekuńcze, doprowadzenie do miejsca 

zamieszkania 

18 

Spożywanie alkoholu w miejscach publicznych 9 

Wagarowicze, doprowadzenie uczniów do szkoły 2 

 

Działania na rzecz innych instytucji 70 

Wywiady środowiskowe (wydziały UM, OPS, Urząd Wojewódzki) 36 

Pomoc prawna innym jednostkom Straży Miejskich i Gminnych 17 

Asysty dla potrzeb Urzędu Miejskiego  14 

Znalezione i przekazane dokumenty 3 

 

Zagrożenie dla życia i zdrowia 69 

Niezabezpieczone wykopy, niezabezpieczone studzienki kanalizacyjne, 

zapadnięte nawierzchnie jezdni lub chodników  

31 

Awarie sieci energetycznych, gazowych, wodnych,  10 

Nawisy śnieżne, sople, wiatrołomy  9 

Zły stan budynków, murów, ogrodzeń 8 

Zasłabnięcie osób na ulicy 5 

Pożary i zagrożenia pożarowe 5 

Napad rabunkowy (ujawnione za pomocą monitoringu) 1 
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Niszczenie mienia  67 

Niszczenie przedmiotów 39 

Niszczenie zieleni 15 

Uszkodzenia pojazdów 7 

Wycinka drzew lub krzewów bez zezwolenia 6 

 

Zabezpieczenie materiału z monitoringu miejskiego w prowadzonych 

postępowaniach przez inne służby i instytucje,  

13 

Kradzieże 6 

Włamanie 1 

Napad rabunkowy 1 

Kolizje drogowe 5 

 

 

 

Inne zdarzenia 18 

Handel w miejscu zabronionym 9 

Żebranie w sposób natarczywy na terenie miasta  3 

Palenie tytoniu w miejscu zabronionym 2 

Wydobywanie kopalin bez zezwolenia 1 

Zaginięcie dziecka 1 

Profilaktyka w placówkach oświatowych - pogadanka w przedszkolu  2 
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Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, podziękował komendantowi za omówienie sprawozdania, otworzył 
dyskusję nad sprawozdaniem. 
 
Radna Jolanta Mitręga, poprosiła o wypowiedź o monitoringu jak sprawa się 
zmieniła. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, odpowiedział, że ma być o tym 
komisja oddzielna prawdopodobnie w maju, pokrótce odpowiedział na pytanie od 
roku 2012 monitoring funkcjonuje lepiej doprowadzili do tego, że kamery 
funkcjonują. Jest w planie rozszerzenie monitoringu ma być dodatkowych 6 kamer w 
parku miejskim mają być 2 kamery i kilka kamer ma być w częściach miasta, w 
których ich nie ma, czyli osiedle Palotyńskie rejon ul. Bohaterów Getta, rejon ul. 
Daszyńskiego to miejsca, które wskazywali, że te kamery byłyby potrzebne. 
Powiedział, że jest dobrze okamerowane centrum miasta oraz ulice, które odchodzą 
od centrum miasta, czyli całe śródmieście ul. Ziębicka, Proletariatczyków, Armii 
Krajowej, Dolnośląska, Rejon Podzamcza, ul. Ciasna, Kościół, św. Anny, Izba 
Pamiątek, ul. Niepodległości, Wrocławska, 1 Maja, Sienkiewicza. Brakuje kamery 
regionu ul. Orkana, Żeromskiego. 
 
Radny Jacek Górowski, zadał pytanie w sprawie przyjazdów Straży Miejskiej do 
Braszowic oraz na tereny wiejskie.  
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, odpowiedział, że to siły środków, 
trzeba przejechać kilometry, ale dwa razy w tygodniu w Braszowicach jest Straż 
Miejska. Kontrole są prowadzone również, powiedział, że jeżeli będzie cieplej to 
będzie więcej tych prewencyjnych patroli. 
 
Radna Jolanta Mitręga, zadała pytanie o rozgraniczenie, jakie to były mandaty, 
 o drogowe czy o zwierzęta. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, to 350 mandatów jest z fotoradarów 
natomiast 890 mandatów było ogólne wykroczenia przeciwko bezpieczeństwo osób i 
mienia, czyli art. 77, było 17 mandatów i 2 wnioski o ukaranie, niemniej jednak 147 
mandaty o ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach są również 
mandaty za zanieczyszczanie miejsc publicznych, za niezachowanie środków 
przewidzianych w regulaminie utrzymania czystości są tam mandaty za śmieci, za 
kubły na śmieci, umowy na śmieci jak i również niezachowanie środków ostrożności 
w przetrzymywaniu psa, za zanieczyszczanie miejsc publicznych przez psy były 2 
mandaty jest to trudne ze względu na ujawnienie tego wykroczenia. Większość tych 
mandatów to są mandaty, kiedy zgłasza to mieszkaniec i jest świadkiem takiej 
sytuacji, wspomagamy się monitoringiem. 
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Radny Jacek Górowski, zadał pytanie w sprawie psów bezdomnych, czy coś się 
zmieniło czy w budżecie Straży Miejskiej są zwiększone środki dotyczące 
bezpańskich psów i jakby można byłoby pomóc Panu. 
 
Komendant Straży Miejskiej Ryszard Sobala, odpowiedział, że trudności są, 
zgodnie z ustawą za bezpańskie psy odpowiada Gmina jest to duży problem. W 
budżecie nie ma żadnych pieniędzy na te rzeczy, bo jest to zadanie wydziału IGP 
natomiast budżet na ten rok jest dużo lepszy mamy 15 miejsc w schronisku. Sytuacja 
nie jest zła grzej jest w weekendy. Powiedział, że chciałby, aby działania schroniska 
były szersze.  
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, zamknął dyskusję. 
 
 
Ad. pkt. 3 Informacja na temat stanu hydrantów w Gminie Ząbkowice Śląskie. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, nawiązał do zdarzenia, które miało miejsce przy ulicy kamienieckiej, a 
mianowicie pożaru domku oraz, że prawdopodobnie nie było czynnych hydrantów. 
 
Inspektor Rafał Kozak, powiedział, że do niego nie trafiła żadna informacja, że na 
ul. Kamienieckiej nie ma czynnych hydrantów, skupili się na udzieleniu i 
zorganizowaniu pomocy tym osobom poszkodowanym i Pan Burmistrz zobligował 
jego osobiście, aby zwrócić się do przedsiębiorstwa DELFIN o przesłanie wykazu z 
terenu miasta Ząbkowice Śląskie z wykazem wszystkich hydrantów czy to są 
nadziemne czy podziemne, który następnie miał być przekazany państwowej Straży 
Pożarnej w Ząbkowicach Śląskich oraz wszystkim jednostkom OSP z terenu Gminy 
Ząbkowice Śląskie. Taki wykaz znacznie ułatwiłby organizacje oraz czas zasilenie 
pojazdów, wodę podczas jakiegoś zdarzenia. Dostał wykaz w zeszłym tygodniu na 
ul. Kamienieckiej. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, oddał głos Panu Marcinowi Gwóźdź 
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, powiedział, że jest bzdurą, że nie ma na 
ul. Kamienieckiej hydrantów, jest to pomówienie, nieprawdziwe, niesprawiedliwe i 
chciał to zdementować. Sieć wodociągowa ul. Kamienieckiej nie spełnia w 100 % 
wymogów sieci wodociągowej przeciwpożarowej zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie zabezpieczenia sieci 
przeciwpożarowych jest kilka hydrantów sprawnych nadziemnych i podziemnych 
wzdłuż ul. Kamienieckiej a wszystkie sieci, które zostały wymienione ulicach 
przyległych do ul. Kamienieckiej, czyli ulica Polna, Ogrodowa, Spokojna już takie 
wymogi, jako sieci przeciwpożarowe wodociągowe takie wymogi spełniają. Z 
każdym rokiem sytuacja jest coraz lepsza, sieci już są przystosowane i spełniają 
wymogi sieci przeciwpożarowych.  
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Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, otworzył dyskusję. 
 
Radny Dariusz Gancarz, poprosił o bardziej szczegółową odpowiedź. Zapytał o 
ilość hydrantów na ul. Kamienieckiej oraz stwierdził, że była mowa o 7 hydrantach i 
chce dowiedzieć się gdzie one są. 
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, pokazał mapę, na której znajdują się 
hydranty. 
 
Radny Dariusz Gancarz, poprosił o wytłumaczenie, dlaczego straż nie miała skąd 
wziąć wody. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, zapytał o hydranty czy są sprawne i czynne na ul. Kamienieckiej. 
 
Radny Jacek Górowski, nawiązał do sytuacji hydrantów w naszej gminie. Uważa, ze 
sytuacja nie jest tragiczna, nie jest bardzo źle, ale nie jest i bardzo dobrze oraz uważa, 
że należałoby rozwiązać problem zrywania. 
 
Oznajmił, że przydałby się wykaz hydrantów na terenie całej Gminy.  
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, powiedział, że sytuacja pożaru to sytuacja 
wyjątkowa i uderzenia hydrauliczne będą i zanieczyszczenia będą jak jest pożar to 
jest sytuacja kryzysowa. Sytuacja na wioskach jest dużo gorsza od sytuacji w mieście 
ze względu na to, że sieci są stare. Od kilku lat budujemy tylko hydranty nadziemne, 
jeżeli nie ma możliwości to wtedy montujemy hydranty podziemne, ale to są sytuacje 
sporadyczne. Oznakowanie hydrantów jest notorycznie rozkradane. Powiedział że 
może obiecać że nowe sieci które wymieniamy na pewno są zgodne z 
rozporządzeniem i zabezpieczają i pełnią rolę sieci wodociągowej przeciwpożarowej 
i zobowiązał się do przygotowania dla Państwowej Straży Pożarnej zestawienia 
hydrantów. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że spółka Gminna posiada informacje 
gdzie są zlokalizowane hydranty i fizycznie są w większej lub w mniejszym 
zagęszczeniu, natomiast być może mapy, które ma komenda powiatowa straży 
pożarnej są nieaktualne w związku tym na pewno to zaktualizujemy. 
 
Radny Jacek Górowski, zgodził się z Panią Burmistrz Ewą Figzał oraz powiedział, 
że jeżeli dostaną takie zestawienie to wtedy nie będą musieli szukać hydrantów po 
wsiach. Zadał pytanie czy kontrole lub remonty z tych sieci są przewidywane w 
najbliższych latach na terenie naszej Gminy. 
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Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, odpowiedział że tak, ciągle trwają i wciąż 
będą kontynuowane. Przedstawił wieloletni plan inwestycyjny, które kolejny w 
pięciu latach sieci zamierzają wymienić, które kwalifikują się do wymiany w 
najbliższym czasie na pewno ul. Konopnicka i ul. Prusa i na pewno ul. 
Niepodległości będą w najbliższym czasie wymienione, również ul. Kamieniecka 
lecz ograniczeni są przez ruch wielko tonażowy który się zmieni. 
 
Radny Dariusz Gancarz, na ul. Kamienieckiej woda idzie bokiem drogi. Zadał 
pytanie o to, gdzie ludzie piją wodę z rur azbestowych.  
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, odpowiedział, że w Ząbkowicach już nie 
ale na terenie całego kraju bardzo dużo jest takich sieci wodociągowych. Jedynie na 
ul. Kamienieckiej znajdują się rury azbestocementowe. 
 
Zastępca Burmistrza Ewa Figzał, powiedziała, że w swojej wypowiedzi nie 
dokonywała oceny Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Radny Dariusz Gancarz, zapytał o remont ul. Kamienieckiej oraz o zalewanie ul. 
Kłodzkiej. 
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, odpowiedział,że jeżeli chodzi o przelew 
kanalizacji ogólnospławnej to jest wykonany i ma nadzieje że odciąży ul. 
Kamieniecką nie gwarantuje że rozwiąże problem w 100% ale na pewno zalewanie 
ul. Kamienieckiej będzie w mniejszym stopniu i będzie odciążone ten odcinek 
kanalizacji. Odesłał Radnego do wieloletniego planu inwestycyjnego. Inwestycja jest 
podzielona na dwa etapy w 2013 i 2015. Plany zostały zweryfikowane ze względu na 
przedłużające się inwestycję obejścia ul. Kamienieckiej. 
 
 

Ad. pkt. 4 Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos? 
 
Radny Jacek Górowski, zadał pytanie o problem chlorowanej wody Braszowicach. 
 
Prezes PWiK „DELFIN” Marcin Gwóźdź, odpowiedział, że jest automatyczne 
dozowanie chloru i wspomaga proces uzdatniania, czyli dzięki dawce chloru 
zbijamy mangan i żelazo, jeżeli to utrudnia i nie są zadowoleni mieszkańcy to 
postarają się wyregulować proces uzdatniania. 
 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach, zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. Nikt nie zabrał już głosu. 
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Ad. pkt. 5 Zakończenie obrad. 

 
Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego Krzysztof 
Gnach: w związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamknął posiedzenie Komisji 
 
  
 
Protokołowała  
Kamila Bigos 

Przewodniczący Komisji 
    (-) Krzysztof Gnach 
   

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


